
 

81000 Podgorica, Novaka Miloševa 8, tel: 020 242 523, fax: 020 404 582 

E-mail: komisija@dik.co.me, Web: www.dik.co.me 

 
CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 606/2   
Podgorica, 09.09.2020. godine  
 
Na osnovu člana 30 i 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne 
Gore “ broj 44/12, 30/17) i člana 5 stav 1 Poslovnika o radu Državne izborne komisije 
(„Službeni list Crne Gore“ broj 08/15), predsjednik Državne izborne komisije donio je  

 
RJEŠENJE 

 
1. Dozvoljava se slobodan pristup informacijama Centru za građansko obrazovanje 
(CGO) po zahtjevu za slobodan pristup informacijama od 27.08.2020. godine koji je 
Centar za građansko  obrazovanje (CGO) podnio Državnoj izbornoj komisiji, kojim je 
tražen pristup sljedećim informacijama:   
- konačnom broju potpisa podrške koje su dostavile izborna lista ODLUČNO ZA CRNU 
GORU! DPS-Milo Đukanović i izborna lista ZA BUDUĆNOST CRNE GORE-Demokratski 
front. 
- konačnom broju ispravnih i neispravnih potpisa za navedene dvije liste, sa navedenim 
razlozima njihove neispravnosti.  
2. Slobodan pristup informacijama po navedenom zahtjevu će se ostvariti na način što će 
se tražene informacije dostaviti Centru za građansko  obrazovanje (CGO) u elektronskoj 
formi na e-mail adresu info@cgo-cce.org u roku od tri radna dana od dana dostavljanja 
rješenja. 
3. Žalba ne odlaže izvršenje rješenja.  

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Centar za građansko  obrazovanje (CGO) podnio je Državnoj izbornoj komisiji zahtjev za 
slobodan pristup informacijama dana 27.08.2020. godine. 
Navedenim zahtjevom je traženo da Državna izborna komisija na osnovu Zakona o 
slobodnom pristupu informacijama dostavi Centru za građansko  obrazovanje (CGO) 
sljedeće informacije: 
- konačnom broju potpisa podrške koje su dostavile izborna lista ODLUČNO ZA CRNU 
GORU! DPS-Milo Đukanović i izborna lista ZA BUDUĆNOST CRNE GORE-Demokratski 
front. 
- konačnom broju ispravnih i neispravnih potpisa za navedene dvije liste, sa navedenim 
razlozima njihove neispravnosti.  
 
 

mailto:info@cgo-cce.org


 

81000 Podgorica, Novaka Miloševa 8, tel: 020 242 523, fax: 020 404 582 

E-mail: komisija@dik.co.me, Web: www.dik.co.me 

U zahtjevu za slobobodan pristup informacijama je navedeno da se tražene informacije 
dostave podnosiocu zahtjeva u zakonskom roku u elektronskoj formi na e-mail adresu 
info@cgo-cce.org 
Državna izborna komisija je utvrdila da je zahtjev potpun i razumljiv, i da se shodno tome 
po njemu može postupiti. 
Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu ovog rješenja. 
 
 
Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Agenciji za zaštitu ličnih 
podataka i slobodan pristup informacijama preko Državne izborne komisije u roku od 15 
dana od dana prijema ovog rješenja. Žalba se predaje u dva primjerka, sa dokazom o 
uplati 4,00 eura na žiro račun broj 832-7133-41 u korist budžeta Crne Gore, 
administrativne takse, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama 
(„Službeni list Crne Gore“ broj 18/19)   
 
 
Dostavljeno: 
- Centru za građansko  obrazovanje (CGO) 
- U spise predmeta 
- Arhivi 
                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                         
 
                                                                                                              
 
                                                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                                                               Aleksa Ivanović 

 
 
 
 

mailto:info@cgo-cce.org

